SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DE CURITIBANOS
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

Rodovia Ulysses Gaboardi, km3 – Caixa postal 101 – CEP: 89520-000 – Curitibanos/SC

Telefone: (048) 3721-4166 E-mail: curitibanos@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 73/2023/CCR/CBS, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º
1812/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020; e em cumprimento ao Regimento do
Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e Naturais,

RESOLVE

Art. 1º – DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor uma banca
examinadora de qualificação do projeto de dissertação intitulado “CARACTERÍSTICAS
ECOLÓGICAS DE COLÊMBOLOS COMO INDICADORAS AMBIENTAIS DA RESTAURAÇÃO
FLORESTAL NO PARQUE DO RIO CANOAS, SC”, a ser apresentada pelo (a) Mestrando
(a) Patrícia Teixeira, em seminário público a ser realizado em 1º/09/2023, às
08h30min, no Auditório do prédio CBS01 (CC1T18).

Professor(a)Dr.ª Júlia Carina Niemeyer (Presidente);
Professor(a) Dr. Maurício Sedrez dos Reis;
Professor(a) Dr. Cesar Augusto Marchioro;
Professor(a) Dr.ª Patrícia Maria Oliveira Pierre Castro (Suplente).

Art. 2º – ESTABELECER que a validade desta portaria inicia-se na data de 22 de agosto
de 2023 e encerra-se em 20 de outubro de 2023.

JULIANO GIL NUNES WENDT

mailto:curitibanos@contato.ufsc.br

		2023-08-24T14:04:05-0300